平成26年8月8日

各　位

         会社名　　  九州電力株式会社

    　   代表者名  　代表取締役社長 瓜生 道明

    　   (コード番号 9508 東証第一部・福証)

         問合せ先　　業務本部決算グループ長 田中 正勝

    　   (TEL   　　 092-761-3031)

　平成26年７月31日に発表しました「平成27年３月期　第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

について、重要な後発事象の発生に伴い、下記のとおり一部内容を追加しますのでお知らせします。

     記

  【追加箇所】

　　９ページ　四半期連結財務諸表に関する注記事項

【追加内容】

　（重要な後発事象)

　　〔優先株式の発行〕

　　　　当社は、平成26年４月30日開催の当社取締役会において、株式会社日本政策投資銀行に

　　　対して第三者割当の方法により 100,000百万円のＡ種優先株式(以下「本優先株式」とい

　　　う。)を発行することを決議した。

　　　　また、平成26年６月26日開催の定時株主総会において、本優先株式の発行に伴う定款の

　　　一部変更、及び本優先株式の発行について承認を得た。

　　　　その後、平成26年８月１日に本優先株式の払込みが完了した。

　　　１　募集等の方法

　　　　　　株式会社日本政策投資銀行に対する第三者割当方式

　　　２　発行した株式の種類及び数

　　　　　　Ａ種優先株式　1,000株

　　　３　発行価額

　　　　　　１株につき 100,000,000円

　　　４　発行価額の総額

　　　　　　100,000,000,000円

（追加）「平成27年３月期　第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部追加について

-1-

　　　５　資本金組入額及び資本準備金組入額

　　　　　　資本金組入額　　　50,000,000,000円（１株につき 50,000,000円）

　　　　　　資本準備金組入額　50,000,000,000円（１株につき 50,000,000円）

　　　６　資金の使途

　　　　　　本優先株式の発行により調達した資金については、その全額を、新規制基準への対

　　　　　応等、当社の原子力発電所の安全性向上のための対策工事に充当する予定である。

　　　７　本優先株式の特徴

　　　　　　本優先株式には、普通株式を対価とする取得条項又は取得請求権が付与されないた

　　　　　め、普通株式の希薄化は生じない。また、当社株主総会における議決権も付与されな

　　　　　い。

　　　　　　本優先株式には、払込期日の翌日以降、当社の判断により金銭を対価として取得で

　　　　　きる取得条項が付与されている。また、本優先株式には、払込期日の翌日以降、本優

　　　　　先株式の株主が、所定の手続を経て、当社に対し、金銭を対価として取得することを

　　　　　請求できる権利が付与されているが、その行使には、本優先株式の引受けに関する投

　　　　　資契約により、一定の制限が付されている。

　　　　　　本優先株式の優先配当金は１株につき年 3,500,000円である。

　　〔資本金の額及び資本準備金の額の減少〕

　　　　当社は、平成26年４月30日開催の当社取締役会において、今後の機動的かつ柔軟な資本

　　　政策に備えるため、上記「優先株式の発行」におけるＡ種優先株式(以下「本優先株式」

　　　という。)の発行の効力が生じることを条件として、その発行と同時に資本金の額及び資

　　　本準備金の額の減少を行い、分配可能額を構成するその他資本剰余金へ振り替えることを

　　　決議し、平成26年８月１日に実施した。

　　　１　減少した資本金の額

　　　　　　50,000,000,000円

　　　　　  なお、同時に行った本優先株式の発行により資本金が 50,000百万円増加したため、

　　　　　効力発生日後の資本金の額は効力発生日前の資本金の額を下回っていない。

　　　２　減少した資本準備金の額

　　　　　　50,000,000,000円

　　　　　　なお、同時に行った本優先株式の発行により資本準備金が 50,000百万円増加した

　　　　　ため、効力発生日後の資本準備金の額は効力発生日前の資本準備金の額を下回ってい

　　　　　ない。

　　　３　資本金の額及び資本準備金の額の減少の方法

　　　　　　会社法第447条第３項及び第448条第３項の規定に基づき株式の発行と同時に資本金

　　　　　の額及び資本準備金の額の減少を上記のとおり行った上で、それぞれの全額をその他

　　　　　資本剰余金に振り替えた。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上

-2-